**VERBS: Future Passive Participles - Conjugation 1*****Group 289***

- 3788. Cum diis non pugnandum.
- 3789. Non vindicandum est scelere scelus.
- 3790. Pacis tempore cogitandum est de bello.
- 3791. Vigilandum est semper, multae insidiae sunt bonis.
- 3792. Deliberandum est ante quam promiseris.
- 3793. De omnibus dubitandum est.
- 3794. De gustibus non est disputandum.
- 3795. Nulli desperandum est quamdiu spirat.
- 3796. Vivis sperandum.
- 3797. Omnia homini, dum vivit, speranda sunt.
- 3798. Omnia ad mediocritatem revocanda sunt.
- 3799. Praesentia curanda sunt, non futura.
- 3800. Pacta sunt servanda.

***Group 290***

- 3801. Lex, quamvis dura, servanda est.
- 3802. Fides, etiam hosti, servanda est.
- 3803. Pedibus compensanda est memoria.
- 3804. Semper reciprocanda serra.
- 3805. Albo notanda lapillo dies.
- 3806. Calcanda est semel via leti.
- 3807. Intoleranda Romanis vox: Vae victis!
- 3808. Natura maxime miranda est in minimis.
- 3809. Deus ante omnia amandus.
- 3810. Non est spoliandus Petrus ut vestiatur Paulus.
- 3811. Est arbuscula, non truncus curvandus in uncum.
- 3812. Temulentus dormiens non est excitandus.
- 3813. Draco dormiens nunquam titillandus.
- 3814. Crabrones non sunt irritandi.
- 3815. Homines non numerandi, sed ponderandi sunt.
- 3816. Amandi sunt nec multi nec nulli.
- 3817. Asinus in aula fovetur solum propter saccos portandos.

**VERBS: Future Passive Participles - Conjugation 3*****Group 291***

- 3818. Quid agendum est?
- 3819. Quid faciendum est?
- 3820. Bibamus, moriendum est.
- 3821. Ratione vivendum est.
- 3822. Vivere tota vita discendum est.
- 3823. Etiam seni est discendum.
- 3824. Non cedendum est malis.
- 3825. Aliter cum aliis agendum.
- 3826. Cum astutis astute agendum.
- 3827. In dubio nihil faciendum.
- 3828. Aurum e stercore colligendum.

***Group 292***

- 3829. Tamdiu discendum est homini quamdiu nesciat.
- 3830. Tamdiu discendum est quamdiu vivas.
- 3831. Tota vita discendum est mori.
- 3832. Utendum est divitiis, non abutendum.
- 3833. De praeteritis non est quaerendum.
- 3834. E duobus malis minus eligendum est.
- 3835. Unius testimonium non est credendum.
- 3836. Non est credendum omni verbo.
- 3837. Maximae cuique fortunae minime credendum est.
- 3838. Cum est matura seges, metendum.
- 3839. Etiam post malam segetem serendum est.
- 3840. Ubi deficiunt vires, astu utendum est.
- 3841. Ferrum dum in igne candet cudendum est.

***Group 293***

- 3842. Occasio capienda est.
- 3843. Tollenda mali occasio.
- 3844. Neglegenda mors est.
- 3845. Iustitia per sese colenda est.
- 3846. Nulli iniuria facienda est.
- 3847. Afflito non est addenda afflictio.
- 3848. Sors est sua cuique ferenda.
- 3849. Claudenda est ianua belli.
- 3850. Rota Fortunae pertimescenda est.
- 3851. Virtus sudore et sanguine colenda est.
- 3852. De magno est praeda petenda grege.
- 3853. Ubi leonis pellis deficit, vulpina induenda est.
- 3854. Inutiles curae omittendae sunt.

***Group 294***

- 3855. Arrogantia non ferenda sunt.
- 3856. Non omnia omnibus cupienda sunt.
- 3857. Minima de malis eligenda.
- 3858. In dubiis benigniora praeferenda sunt.
- 3859. Bonum est fugienda aspicere in alieno malo.
- 3860. Serpens eiciendus e domo.
- 3861. Scalpendus haud Hermes est omni ex arbore.
- 3862. Salis absumendus modius priusquam habeas fidem.
- 3863. Amicus cum vitiis ferendus est.
- 3864. Panis quaerendus est aratro.
- 3865. Labor ferendus est cibum potentibus.
- 3866. Praeferendus est dies unus sapientis longissimae aeternitati stultorum.

**VERBS: Future Passive Participles*****Group 295***

3867. Necessitati parendum est.
3868. Ferro iter aperiendum est.
3869. Minus habendum est ut minus desit.
3870. Hospitium verendum.
3871. Bellum nec timendum est nec provocandum.
3872. Quaesita Marte tuenda arte.
3873. Alia dicenda, alia reticenda.
3874. Si vultis nihil timere, cogitate omnia esse timenda.
3875. Miranda canunt, sed non credenda, poetae.
3876. Cavendus tamen dolus est.
3877. Malus usus est abolendus.
3878. Carthago delenda est.
3879. Mors non timenda est.
3880. Nox est perpetua una dormienda.
3881. Veritas est super omnia amanda et sequenda.

**VERBS: Gerunds*****Group 296***

- 3882. Errando discitur.
- 3883. Errando corrigitur error.
- 3884. Dando retinentur amici.
- 3885. Optima sperando spiro.
- 3886. Volando reptilia sperno.
- 3887. Cunctando restituit rem.
- 3888. Contra nando incrementum.
- 3889. Deliberando saepe perit occasio.
- 3890. Deliberando discitur sapientia.
- 3891. Dubitando ad veritatem pervenimus.
- 3892. Arguendo et disputando veritas invenitur.
- 3893. Amans, ita ut fax, agitando ardescit magis.
- 3894. Luxurians asinus saltando comminuit crus.

***Group 297***

- 3895. Fama crescit eundo.
- 3896. Disce docendo.
- 3897. Romanus sedendo vincit.
- 3898. Cavendo tutus eris.
- 3899. Tacendo iam dixi.
- 3900. Melius mala ferre silendo.
- 3901. Aegrescit medendo.
- 3902. Uva uvam videndo varia fit.
- 3903. Memoria exercendo acuitur.
- 3904. Nemo timendo ad summum pervenit locum.
- 3905. Legibus parendo liberi erimus.
- 3906. Serviendo guberno.
- 3907. Arbor non primo, sed saepe cadit feriendo.
- 3908. Aspicioendo senescis.
- 3909. Recte faciendo securus.
- 3910. Recte faciendo neminem timeo.
- 3911. Ne timeas recte faciendo.
- 3912. Fugiendo in media fata incurritur.

***Group 298***

- 3913. Disce legendo.
- 3914. Quaerendo invenietis.
- 3915. Funem abrumpis nimium tendendo.
- 3916. Vitam perdidit laboriose agendo.
- 3917. Nihil agendo male agere discimus.
- 3918. Mens alitur discendo et cogitando.
- 3919. Alitur vitium vivitque tegendo.
- 3920. Semper metuendo sapiens evitat malum.
- 3921. Scribere scribendo, dicendo dicere disces.
- 3922. Dicendo ineptus, at silere non potest.
- 3923. Vincenda est omnis fortuna ferendo.
- 3924. Faciunt intellegendo ut nihil intellegant.
- 3925. Numquam cede malis, fortunam vince ferendo.
- 3926. Gutta cavat lapidem non vi sed saepe cadendo.
- 3927. Heu quam multa paenitenda incurruunt vivendo diu!

***Group 299***

- 3928. In silendo nemo peccat.
- 3929. Ad nocendum potentes sumus.
- 3930. Ne sis velox ad irascendum.
- 3931. Ne preeceps fueris ad iurandum.
- 3932. Nulla aetas ad descendum sera.
- 3933. Aliquid crastinus dies ad cogitandum dabit.
- 3934. Ad paenitendum properat qui cito iudicat.
- 3935. Timendi causa est nescire.
- 3936. Dux vivendi natura est.
- 3937. Habendi cupido inexplebile dolium.
- 3938. Tempus tacendi et tempus loquendi.
- 3939. Aliud agendi tempus, aliud quiescendi.
- 3940. Serum est cavendi tempus in mediis malis.
- 3941. Legendi semper occasio est, audiendi non semper.
- 3942. Docui te urinandi artem et tu vis me demergere.

**VERBS: Future Imperative*****Group 300***

- 3943. Esto tua sorte contentus.
- 3944. Esto brevis et placebis.
- 3945. Esto fidelis usque ad finem.
- 3946. Esto fidelis usque ad mortem.
- 3947. Esto quod esse videris.
- 3948. Esto quod audes.
- 3949. Forti animo esto.
- 3950. Macte virtute esto.
- 3951. Sile et philosophus esto.
- 3952. Ut ameris, amabilis esto.
- 3953. Esto laborator, deus est tunc auxiliator.
- 3954. Cochlea consiliis, in factis esto volucris.

***Group 301***

- 3955. Bonus esto bonis.
- 3956. Memor esto maiorum.
- 3957. Beneficii accepti esto memor.
- 3958. Ne somno deditus esto.
- 3959. Culpae poena par esto.
- 3960. Noxiae poena par esto.
- 3961. Salus populi suprema lex esto.
- 3962. Attio idem quod Tettio, ius esto.
- 3963. Esto sol testis.
- 3964. Esto perpetua.
- 3965. Timor omnis abesto.
- 3966. Multos imperitare malum, rex unicus esto.
- 3967. Non satis est pulchra esse poemata, dulcia sunto.
- 3968. Patientes estote ad omnes.
- 3969. Venturaem memores iam nunc estote senectae.
- 3970. Confortamini et estote viri.
- 3971. Estote ergo prudentes sicut serpentes et simplices  
sicut columbae.

***Group 302***

- 3972. Scito te ipsum.
- 3973. Memento semper finis.
- 3974. Memento te pulverem esse.
- 3975. Memento te hominem esse.
- 3976. Caesar, memento te mortalem esse!
- 3977. Omnia si perdas, famam servare memento.
- 3978. Quae legeris, intellege et memento.
- 3979. Diu deliberato, cito facito.
- 3980. Quod facturus es, facito citius.
- 3981. Tu ne cede malis, sed contra audentior ito.
- 3982. Ito bonis avibus.
- 3983. Ducito bovem volentem.
- 3984. Laudato ingentia rura, exiguum colito.

***Group 303***

- 3985. Cras petito, dabitur.
- 3986. Segnitiem fugito.
- 3987. Quod nimium est, fugito.
- 3988. Cogitato hiems quam longa sit.
- 3989. Libenter amorem fert.
- 3990. Cornu ferit ille, caveto.
- 3991. Numquam vicini cani benefacito.
- 3992. Amico ea exhibeto quae velis tibi.
- 3993. Optata ut eveniant, operam addito.
- 3994. Felicitatem tuam celato.
- 3995. Ignem gladio ne fodito.
- 3996. Prudens in flamمام ne manum incito.
- 3997. Si fueris Romae, Romano vivito more.
- 3998. Mentem hominis spectato, non frontem.
- 3999. Absque baculo ne ingreditor.
- 4000. Adversus solem ne loquitor.

**Latin Phrases in English: Single Words****Group 304**

- 4001. alumnus
- 4002. emeritus
- 4003. genius
- 4004. bonus
- 4005. redux
- 4006. dictum
- 4007. moratorium
- 4008. ultimatum
- 4009. addendum
- 4010. referendum
- 4011. memorandum (memo)
- 4012. via
- 4013. par

**Group 305**

- 4014. paterfamilias
- 4015. requiem
- 4016. onus
- 4017. libido
- 4018. gratis
- 4019. pace
- 4020. re
- 4021. rebus
- 4022. omnibus (bus)
- 4023. recto
- 4024. verso
- 4025. media
- 4026. data
- 4027. errata
- 4028. agenda
- 4029. propaganda
- 4030. pudenda

***Group 306***

- 4031. Aries
- 4032. Taurus
- 4033. Gemini
- 4034. Cancer
- 4035. Leo
- 4036. Virgo
- 4037. Libra
- 4038. Scorpius
- 4039. Sagittarius
- 4040. Capricornus
- 4041. Aquarius
- 4042. Pisces

***Group 307***

- 4043. veto
- 4044. exit
- 4045. habitat
- 4046. interest
- 4047. incipit
- 4048. affidavit
- 4049. fiat
- 4050. caveat
- 4051. imprimatur
- 4052. memento
- 4053. posse

**Group 308**

- 4054. alias
- 4055. alibi
- 4056. id
- 4057. ego
- 4058. qua
- 4059. quasi
- 4060. quorum
- 4061. quota
- 4062. nil
- 4063. sic
- 4064. ergo
- 4065. plus
- 4066. minus
- 4067. extra
- 4068. interim
- 4069. passim
- 4070. statim (stat)
- 4071. verbatim

**Latin Phrases in English: Prepositional Phrases****Group 309**

- 4072. in absentia
- 4073. in camera
- 4074. in propria persona
- 4075. in medias res
- 4076. in perpetuum
- 4077. in situ
- 4078. in promptu (impromptu)
- 4079. in utero
- 4080. in vitro
- 4081. in toto
- 4082. in flagrante delicto
- 4083. in loco parentis
- 4084. in extremis

**Group 310**

- 4085. ad hoc
- 4086. ad hominem
- 4087. ad nauseam
- 4088. ad infinitum
- 4089. ad libitum (ad lib)
- 4090. ante bellum
- 4091. post partum
- 4092. post mortem
- 4093. per annum
- 4094. per diem
- 4095. per centum (percent)
- 4096. per se
- 4097. per capita
- 4098. inter alia

***Group 311***

- 4099. *a priori*
- 4100. *ex cathedra*
- 4101. *ex officio*
- 4102. *ex voto*
- 4103. *ex post facto*
- 4104. *ex libris*
- 4105. *de facto*
- 4106. *de iure (de jure)*
- 4107. *pro tempore (pro tem.)*
- 4108. *pro forma*
- 4109. *pro bono*
- 4110. *quid pro quo*
- 4111. *sine qua non*
- 4112. *sub poena (subpoena)*
- 4113. *sub rosa*
- 4114. *cum laude; magna cum laude; summa cum laude*

## Latin Phrases in English

### **Group 312**

- 4115. Magna Charta
- 4116. pater noster
- 4117. alma mater
- 4118. lingua franca
- 4119. mea culpa; mea maxima culpa
- 4120. terra firma
- 4121. terra incognita
- 4122. ultima Thule
- 4123. aurora borealis
- 4124. tabula rasa
- 4125. persona non grata
- 4126. deus ex machina
- 4127. reductio ad absurdum
- 4128. homo sapiens
- 4129. magnum opus
- 4130. delirium tremens